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Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-15506/25 daté:04.67.2025

Npi — 01/24¢ daté: 09.97.2025

Duke u bazuar né& nenin 49 dhe 53 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale. Nr. 03/L-040, Si dhe né
bazé 1€ nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/1 14 daté:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 09.07.2025, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

[ MBLEDHJES SE -VII- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 09.07.2025 (e mérkurd) né ora 15:00 h. né salién e voggl & Kuvendit.

N& mbledhje kan& marrg pjesg, Kryesuesi, z.Bajram Hazi, anétarét e Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, z.Artan Lubovci, znj.Rrezarté Ramadani, dhe z.Arton Demiri, znj.Arjeta Maliqi,
znj.Sabrie Veliu. Pérveg anétaréve t& Komitetit né mbledhje kané marré pjesé edhe: znj.Viora
Hyseni, zyrtare pér informim, praktikantét znj.Hav& Liugaxhiu dhe z.Albion Shabani. Mbledhjen e
hapi Kryesuesi i Komitetit z.Bajram Ilazi, i c¢ili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit, Konstato
Kuorumin e mjaftueshém prej 7 anétaréve prezent. pér & vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér
két€ mbledhje kemi propozuar kéte:

REND DITE

1. Shqyrumi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK-se mé& 26.06.2025.

&)

Raport i punés pér gjashté mujorin e paré 2025 1€ KPK-sé,

3. Té&ndryshme.

Kryesuesi, z.Bajram [lazi: Hapi diskutimin pér rendin e dités.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi rendin ¢ dités.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhia e KPK-s& mé 26.06.2025
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Hapi diskutimin pér kété piké.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
26.06.2025.

Pika2
Raport i punés pér gjashté mujorin e paré 2025 &€ KPK-sé
Kryesuesi, z.Bajram llazi: Objektivat ¢ KPK-s& gati 1€ gjitha jan& realizuar, si¢ jan& avokimi,
realizimi 1 buxhetit etj. N& kuadér & sfidave, kemi pas disa mungesa né mbledhjet e KPK-s&, pastaj
edhe sa i pérket vizitave g€ | kemi pas t& planifikuara nuk kemi mujt me i realizuar né térsi. Mirépo
kemi béré€ nj& puné t&€ miré né adresimin e ¢éshtjeve me rekomandimet g€ i Kemi nxjerré. E
falénderoj z.ldajet Rexhepin zyrtar i Kuvendit, pér hartimin e raportit t& mbledhjeve pér k&g 6
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mujor t& vitit 2025. N& vazhdim Kryesuesi lexoi raportin e mbledhjeve dhe i komentoi até pér
secilén piké veq e veq (shih dokumentin). Punén e Komitetit e ka lehtésuar edhe pranimi i
z.Muhamet Mehmetit, si zyrtar né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim, i cili mé paré ishte
anétaré i KPK-sé. Tani ky po na sjellé informatat e duhura né Komitet. E falénderoj z.Kadri
Eminin anétar i KPK-sé& dhe drejtorin ¢ DBF-sé z.Besnik Ahmeti q€ e kané béré zgjidhjen pér sa i
pérket pagesave pér anétarét e Komitetit pér Komunitete kétu né komunén e Shtimes edhe pse kjo
ndalesé e pagesave ka ndodhur né disa Komuna t& Kosovés q€ ka gené si rrjedhojé e qasjes nga
niveli qendror. Njé koh& kemi pas edhe njé sfidé pér sa i pérket mungesés sé 3 anétaréve té
Komitetit pér Komunitete t& cilét kané dhéné dorheqje vullnetarisht pér arsyet e tyre personale, por
tani ¢ kemi plotésuar Komitetin pér Komunitete me t& gjithé anétarét. Hapi diskutimin.

z.Besnik Seferi: Pérshéndetje. Mbledhjet e Komitetit pér Komunitete po e humbin réndésiné kur
mbahen pas mbledhjes sé Kuvendit Komunal. Besoj se nuk do t& ndodhé né t& ardhmen. Sfidé ka
qen€ mungesa e anétaréve t& Komitetit pér Komunitete, mungesa e zyrtarit t8 ZKKK-s& por edhe
mungesa e drejtoréve né mbledhjet e Komitetit pér Komunitete. Ne jemi munduar me béré
maksimumin pér njé puné mé t& miré t& mundéshme. Duke pas parasysh rekomandimet qé& i kemi
miratuar besoj se ne mund t& dalim mé t& fugishmit. Jamé krenar g jamé né kété Komitet dhe do
té jem deri né& fund.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Ung e kamé shikuar ftesén e Kuvendit dhe e kamé paré se nuk ka pasé
ndonjé& piké t& réndésishme. Disa ¢éshtje q& i pérmende Besnik i vlerésoj, sepse uné i harrova.
Mungesa e drejtoréve &shté né njéfaré mesi as shumé keq e as shumé miré. Disa rekomandime jané
marr€ parasyshé.

z.Arton Demiri: Pérshéndetje, deshta me t& plotésuar Kryesues kur the q& nuk kemi pas vizita.
Uné kam qené jo bashkarisht mirépo veqmas kam béré disa vizita, psh. kamé gené te familjet
Jakupi te rruga e re dhe e kamé vérejté se kané nevojé mjafté shumé pér ndihma.

*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi raportin e punés pér gjashté mujorin e paré
té vitit 2025 té Komitetit pér Komunitete.

T& ndryshme
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Hapi diskutimin pér két& piké. Nése nuk ka diskutime atéherg ju
dé&shiroj& pushime t& kéndshme verore. Shihemi né fund t& muajit Gusht.

Pasi q& diskutime t€ tjera pér kété piké nuk ka, Kryesuesi mbledhjen e pérfundoi né ora 15:32h.
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